ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии
МО «Жигаловский район»
Здание администрации	«27» марта 2020 года
МО «Жигаловский район»
Председательствовал:
	Мэр района, председатель АНК
МО «Жигаловский район»
	             И.Н. Федоровский

	Секретарь
антинаркотической
комиссии

               С.С. Бурков

	Присутствовали:
Члены	антинаркотической
комиссии
Заместитель мэра по социально-культурным  вопросам

                    Ю.С. Полханова

	Начальник ОП (дислокация пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский»

                    Н.К. Аксаментов

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
«Жигаловский район»	                                          Ю.Л. Богатова

Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ» 	            А.С. Тарасов

Ответственный секретарь
КДН И ЗП Жигаловского района                             Е.Н. Чувашова

Исполнитель региональной системы
профилактики наркомании и других
социально негативных явлений	    С.С. Рудых

    Приглашенные:

   Прокурор Жигаловского района                                         С.А. Клинов

1. Об устранении замечаний, выявленных по итогам работы межведомственной рабочей группы на территории МО «Жигаловский район».
(Бурков С.С. – секретарь антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район»)

	1.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район» С.С. Буркова к сведению.
1.2. Начальнику управления образования (Ю.Л. Богатова), секретарю антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район» (С.С. Буркову) организовать проверку деятельности по профилактике социально – негативных явлений в Жигаловском филиале ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно – технологический техникум».
Срок: 30 апреля 2020 года.

2. Об эффективности реализации мероприятий муниципальной Подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально – негативных явлений в молодежной среде на территории Жигаловского района» на 2018-2022 годы в 2019 году.
(Исполнитель региональной системы профилактики наркомании и других социально негативных явлений С.С. Рудых)

2.1. Принять информацию исполнителя региональной системы профилактики наркомании и других социально негативных явлений С.С. Рудых к сведению.

2.2. Начальнику управления культуры, молодежной политики и спорта (С.С. Бурков):
2.2.1. Организовать проведение мероприятий с молодежью в возрасте 18 – 30 лет, направленных на профилактику правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и их прекурсоров.
Срок: июнь - август
2.2.2.  Активизировать работу в сети «Интернет» путем размещения информации о вреде наркотических средств, табакокурения, алкоголя на организм человека в социальных сетях, мессенджерах и т.д.
Срок: Ежемесячно.
2.3. ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (А.С. Тарасов) направить в Управление образования информацию о результатах проведения тестирования учащихся образовательных организаций на предмет потребления наркотических средств.
Срок: 06.04.2020

2.4. Исполнителю региональной системы профилактики наркомании и других социально негативных явлений (С.С. Рудых) запланировать в образовательных организациях проведение родительских собраний по вопросам проведения профилактической работы с детьми.
Срок: 29.05.2020г.

3. О результатах мониторинга наркоситуации в Жигаловском районе по итогам 2019 года.
(Секретарь антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район» С.С. Бурков)

3.1. Принять информацию Секретаря антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район» С.С. Буркова к сведению.

3.2. Организовать с лицами, ответственными за предоставление данных мониторинга наркоситуации, методическое совещание по вопросам предоставления информации.
Срок: 13.04. 2020 года.
[bookmark: _GoBack]
3.3. Секретарю антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район» (С.С. Бурков) запросить в ОГБУЗ «Жигаловская РБ» информацию о количестве подростков, состоящих на учете за употребление наркотических и токсических веществ.
Срок: 13.04.2020

4. Об итогах проведения сверки данных между «ОГБУЗ «Жигаловская РБ» и ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский в отношении случаев наркопотребления. (Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ» А.С. Тарасов, Начальник ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский – Н.К. Аксаментов)

4.1. Принять информацию А.С. Тарасова, Н.К. Аксаментова к сведению.

4.2. ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментову) направлять списки состоящих и привлеченных лиц за совершение преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом и употреблением наркотических средств в ОГБУЗ «Жигаловская РБ»
Срок: Ежеквартально.

4.3. ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (А.С. Тарасов) направлять в ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский информацию о количестве лиц, состоящих на учете за употребление наркотических средств.
Срок: Ежеквартально.

5. Об организации работы по хранению и доставке биологических материалов в токсико – химическую лабораторию Иркутского областного психоневрологического диспансера.
(Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ» А.С. Тарасов)

5.1. Признать работу удовлетворительной по хранению и доставке биологических материалов в токсико – химическую лабораторию Иркутского областного психоневрологического диспансера. Продолжить работу в данном направлении.

Мэр МО «Жигаловский район»
председатель АНК

И.Н. Федоровский

Секретарь антинаркотической
комиссии
 С.С. Бурков

МО «Жигаловский район»